
 

 
GSSI Gran Sasso Science Institute 

Via F. Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280 433  email: info@gssi.it C.F. 01984560662 
  

 

 

 

 

 

 

  

 

D.D. n. 403/2024 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
RICHIAMATO lo Statuto del Gran Sasso Science Institute, emanato con D.R. n. 28/2022; 

RICHIAMATO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità del Gran Sasso 

Science Institute; 

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”;  

RICHIAMATA la Delibera n. 74 del Consiglio di Amministrazione del 30 settembre del 2022 con la 

quale veniva conferita “delega, coi relativi poteri di determinazione a contrarre, 

aggiudicazione e autorizzazione alla spesa, al Direttore Generale per l’affidamento e 

la stipula dei contratti relativi all’acquisizione di lavori, servizi e forniture di importo 

non superiore alla soglia comunitaria”; 

RICHIAMATO il Decreto Direttoriale n. 201/2024, prot. GSSI n. 6155/2024, con il quale è stato affidato 

all’operatore economico “Shanghai SICCAS High Technology Corporation”, con sede 

legale in 1295 Dingxi Road, 200050 Shanghai, China, ID code 91310105132213964F, 

la fornitura di un “Cristallo di diossido di tellurio” per un importo di € 8.000,00 oltre 

IVA (€ 9.760,00 inclusa IVA al 22%); 

RICHIAMATO il Decreto Direttoriale n. 352/2024, prot. GSSI n. 10879/2024, con il quale è stato 

affidato il servizio di sdoganamento per la suddetta fornitura all’operatore economico 

“DHL EXPRESS (ITALY) S.R.L.” per l’importo di € 1.788,29 comprendente di oneri 

doganali ed IVA al 22% della fornitura; 

VISTO il Certificato di Regolare Esecuzione redatto dal DEC dal quale si evince la conformità 

della fornitura consegnata; 

CONSIDERATO dunque, che si può procedere al pagamento della fattura n. 24-155, prot. GSSI n. 

11291/2024; 

 

DECRETO DIRETTORIALE 

 

Progetto “PRIN 2020H5L338_004 Thin films and radioactivity mitigation to enhance 

superconducting quantum processors and low temperature particle detectors” - 

Fornitura di un cristallo di diossido di tellurio ultra-puro - CIG: B25A155EF7 

CUP: D13C20000040001 – Autorizzazione alla spesa delle commissioni 

bancarie per bonifico bancario estero                

 

 

 

 

mailto:info@gssi.it


 

 
GSSI Gran Sasso Science Institute 

Via F. Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280 433  email: info@gssi.it C.F. 01984560662 
  

 

CONSIDERATO che la Cina, sede dell’operatore economico affidatario, non rientra tra i Paesi che 

utilizzano l’IBAN e che quindi è necessario procedere con bonifico bancario estero per 

il pagamento della suddetta fattura; 

TENUTO CONTO che il bonifico bancario estero prevede il pagamento di commissioni bancarie di importo 

stimato pari ad € 17,44; 

ACCERTATA           la disponibilità finanziaria del budget 2024 del progetto “PRIN_2020_PE2_2_Puiu” 

alla voce CA. 04.03.08.01.16 “Spese per commissioni bancarie su bonifici esteri” per 

l’importo stimato di € 17,44;  

 

DECRETA 

 

1. Quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto. 

2. Di autorizzare la spesa di € 17,44 a carico del bilancio e.f. 2024, da imputare alla voce CA. 

04.03.08.01.16 “Spese per commissioni bancarie su bonifici esteri” del progetto 

“PRIN_2020_PE2_2_Puiu” CUP: D13C20000040001. 

 

L’Aquila (data della firma digitale) 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Mario Picasso) 

 

 

mailto:info@gssi.it

		2024-12-10T13:21:49+0100
	Mario Picasso




